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hinanden ; der er Uenighed om Adressens Af-
fattelse, og dette berøver i mine ØineAdressen
det Værd, den burde have. Dersom Adres-

sen nu var kommen til Forhandling, som den

var indbragt, eller dersom de ærede Herrer,
der have arbeidet iUdvalget, havde kunnet for-
ene sig om Udtrykkene, skulde jeg ikke have sagt
noget Videre derimod; men det gjør mig ondt

at maatte sige, at jeg ikke eriStand til at stem-
me for Adressen, saaledes som den foreligger.
Det er mig altsaa ligegyldigt, hvilke Ændrings-
forslag der faae Ja eller Nei, jeg stemmer
imod Adressen. -

Barfod: Jeg var her tilstede ved Forhand-
lingernes Begyndelse, og jeg troer derfor og-

saa at have hørt, hvad den ærede Formand

kundgjorde Folkethinget med Hensyn til Mini-

steriets Fraværelse Det forekommer mig imid-

lertid, at den ærede Formand ikke alene under-

rettede os om, at Ministeriet idag var forhin-
dret i at være tilstede, men at han tillige med-

deelte os, at Ministeriet havde skrevet, at selv
om det havde været tilstede, vilde det ikke have
deeltaget i Forhandlingerne. Naar Ministeriet
har skrevet og sagt[de"tte, er det min Mening,
at dette kommer ud paa det Selvsamme, og det

forekommer mig altsaa, at hvad den ærede

Rigsdagsmand for Randers Amts Iste Valg-
kreds (A. Hage) idette Øieblik bemærkede om

Ministeriets Fraværelse, er fuldkommen rigtigt
og fuldkommen beføiet, og jeg seer ikke rettere,
end at —- den ærede Formand undskylde mig-—
hans Berigtigelse af hvad der blev zsagt først
da vilde have været fuldkommen nøiagtig og

udtømmeude, naar han tillige havde gjengivet

dette, at Regjeringen havde sang at selv om

den var tilstede, vilde den dog ikke have deel-

taget i Forhandlingerne. «

Formandend Jeg troer,-at min Udta-

lelse var rigtig og beføiet, hvad enten det ærede

Medlem finder dent saaledes eller ikke. Jeg
skal tilføie, at hvad jeg sagde ved Mødets Be-

gyndelse, vil Rigsdagstidenden udvise; det var

en Meddelelse fra Ministeriet med Hensyn til

dets Deeltagelse i Forhandlingerne, aldeles

overeensstemmende med, hvad der her i Salen

ved Sagens første Behandling blev ndtaltVaf
Indenrigsministeren

«

Da ikke Flere begjærede Ordet, gik man

til Afstemning, hvorved:

1) Underændriug«sforsslag af Varberg
tilÆndriugsforslagetNr.l:

s Jstedetsor Sætningen i første Stykke: ,’,Ved
ipersonlig at aabne nærværende Rigsdagssam-
tung har Deres Majestæt udtalt Tillid titRigs-
dagen og Haab otn« sættes: »Da Deres Maje-
stæt personlig aabnede Nærværende Rigsdags-

fsamling, udtalte Deres «Majestæt Tillid til

sßigsdagen og Haab om«.· · « «

vedtoges eenstemmig med 66 Stemmer.

2) Underændringsforslag af Samme

tilsamme Ændringsforslag: s, -

Jstedetsor Sætningeu i første Stykke: »Rigs-
dagens Forkething stak ikke tilbageholde ven Til-

sredsstillelse« sættes: «»Rigsdage«ns Folkething
kan ikke undlade at tolke den Tilfredsstillelse«.

vedtoges med 65 Stemmer mod 3.

3) Ændringsforslag af hele Udval-

get med de vedtagne Forandritiger,- saa-
lydende:

Den første Deel as Adressen «(de to første

og Iste Punktum af-.Bdie Stykke i Adressesor-
slaget) affattes saaledes: »

»Allernaadigste«Kongei «
Da Deres Majestæt personlig aabnede nær-

værende Rigsdagssamling, udtalte Deres Ma-

jestæt Tillid til Rigsdagen og Haab om, at

lysere Dage ville oprinde sor Danmark, naar

Konge og Folk samdrægtig slutte sig sammen.
——— Nigsdagens Folkething kan ikke undlade»at»
tolke den Tilfredsstillelse, hvormed det har
modtaget denne Kongelige Udtalelse.« .

.»«Allernaadigste Konge!

,

Under al den Ulykke og Qval; hvorunder
vort Fædreland lider, er det visselig kun ved

Iden inderligste Samvirken mellem Konge og

Folk, at Danmark endnu med Fortrøstning og

Haab tør see Fremtiden »imøde.«

vedtoges med 85 Stemmer mod 1.


